
1 

 

PROTOKÓŁ Nr XL/23 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się dnia 29 czerwca 2023 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

 Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 11:00, a zakończyła się 

o godzinie 13:18. 

 Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji 

Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych (nieobecni był radny Karol Mata). Ponadto w 

sesji uczestniczyło 13 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki 

nr 1 - 3 do protokołu sesji. 

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak (dalej: Przewodniczący Rady). 

 Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Justyna Sacha. 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych na sesji i na podstawie 

listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) 

– obrady sesji były prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu 

za rok 2022. 

7. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Siemyśl za 2022 r. (druk nr 329) i debata 

w tej sprawie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Siemyśl (druk 

nr 330). 

9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl za 

2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl i Gminnego 

Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu za 2022 r. oraz informacją o stanie mienia 

Gminy Siemyśl za 2022 r. (druk nr 331). 

10. Sprawa udzielenia absolutorium Wójtowi  Gminy  Siemyśl  z  tytułu  wykonania 

budżetu za 2022 r. (druk nr 332). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 

333).  

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  

Siemyśl na 2023 r. (druk nr 334). 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2023 – 2030 (druk nr 335). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego da części Gminy Siemyśl (druk nr 336). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
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działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 337). 

16. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

17. Zamknięcie sesji. 

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.  

 

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był 

on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących 

protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie 

przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu 

poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia 

Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 29 czerwca 2023 r. Poinformował o 

wydaniu pozytywnych opinii dotyczących dokumentów wniesionych pod obrady sesji.  

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację 

dotyczącą posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 30 maja 2023 r.  

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

z posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.  

 

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) przedstawił 

informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. Wójt Gminy ponadto: 

 poinformował o zakończeniu prac dotyczących wymiany kotłów gazowych c.o. 

w kotłowni w Urzędzie Gminy Siemyśl; 

 powiadomił o rozpoczęciu realizacji inwestycji modernizacji drogi gminnej w 

Kędrzynie, a także wyraził nadzieję na jej terminowe i prawidłowe wykonanie; 

 poinformował, że budowa infrastruktury elektroenergetycznej oświetlenia 

ulicznego zostanie zrealizowana dzięki dofinansowaniu w wysokości 1,3 mln 

zł; powiadomił też, że obecnie – w ramach ww. inwestycji – prowadzone są 

prace projektowe; 

 powiedział, że spotkanie Starosty Kołobrzeskiego z członkami Stowarzyszenia 

Rybackiej Lokalnej Grupy Działania „Morze i Parsęta” miało charakter 

informacyjny; rozmawiano na temat planowanego podziału środków dla 

samorządów gminnych oraz możliwości realizacji niektórych projektów ze 

stuprocentowym dofinansowaniem; 

 poinformował, że walne zebrania stowarzyszeń, tj. Stowarzyszenia Lokalnej 

Grupy Działania „Siła w Grupie” oraz Stowarzyszenia Rybackiej Lokalnej 

Grupy Działania „Morze i Parsęta” miały charakter absolutoryjny; podczas tych 
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zebrań przedstawiano również plany dotyczące kolejnych okresów 

rozliczeniowych; 

 pogratulował wszystkim organizatorom obchodów dnia dziecka, które odbyły 

się w czerwcu bieżącego roku na terenie gminy; 

 pogratulował dziewczętom – członkiniom młodzieżowej drużyny pożarniczej 

OSP Charzyno zajęcia IV miejsca podczas Wojewódzkich Zawodów 

Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych oraz podziękował za 

godną reprezentację gminy; 

 pogratulował i wyraził słowa uznania (zarówno w imieniu swoim, jak i gości 

oraz mieszkańców gminy) wobec Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i 

Biblioteki w Siemyślu Karoliny Golik (dalej: Dyrektor GOKiB) w związku z 

organizacją II Kiermaszu Twórców i Talentów Wiejskich, a także wyraził 

nadzieję na przygotowanie kolejnych edycji tego wydarzenia w przyszłych 

latach; 

 poinformował, że uczestniczył w mediacjach w sprawie sprzedaży 

zniszczonego obiektu budowlanego (przy dawnej piekarni) znajdującego się 

przy ul. Kołobrzeskiej w Siemyślu, które zakończyły się powodzeniem; nowy 

właściciel ma dokonać rozbiórki tej budowli, a następnie stworzyć punkt 

gastronomiczny oraz myjnię samochodową. 

Przewodniczący Rady również pogratulował Dyrektor GOKiB udanej realizacji 

ww. kiermaszu. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na nieprawidłowe działanie mikrofonów. 

Informatyk zajmujący się obsługą techniczną sesji poinformował, że obecnie 

występują zakłócenia na kanałach, przez które transmitowana jest sesja i 

zaproponował wymianę mikrofonów z osobami, które z nich w danej chwili nie 

korzystają. 

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 

do protokołu sesji. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Dyrektor GOKiB o przedstawienie 

sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu za 

rok 2022 (załącznik nr 8 do protokołu sesji) oraz o wskazanie problemów i istotnych 

spraw dotyczących działalności instytucji kultury, które omówiła podczas ww. 

połączonego posiedzenia komisji, które odbyło się przed niniejszą sesją. 

Po zamianie mikrofonów i usunięciu usterek technicznych Dyrektor GOKiB: 

 poinformowała, że przedłożenie radzie gminy ww. sprawozdania do dnia 31 

marca kolejnego roku jest zobowiązaniem wynikającym z przepisów uchwały 

Rady Gminy Siemyśl - akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod 

nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Siemyślu; 

 powiedziała, że ww. sprawozdanie było przedmiotem analizy dokonanej przez 

Komisję Rewizyjną oraz było omawiane podczas ww. połączonego 

posiedzenia komisji; 
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 przedstawiła najważniejsze kwestie i problemy, z którymi zmaga się Gminny 

Ośrodek Kultury i Biblioteka w Siemyślu (dalej: GOKiB) od momentu jego 

utworzenia jako osobnej instytucji kultury, tj.: 

o wyjaśniła, że wszystkie sale wiejskie znajdujące się na terenie gminy 

zostały przekazane pod zarząd GOKiB – w momencie utworzenia 

instytucji kultury; docelowo ww. nieruchomości mają stanowić własność 

GOKiB, natomiast obecnie są zarządzane na podstawie 

bezterminowych umów użyczenia z Gminą Siemyśl; 

o wytłumaczyła, że budynek sali wiejskiej w Unieradzu – w wyniku 

przeprowadzonych kontroli i przeglądów – został wyłączony z użytku w 

ramach działalności kulturalno-społecznej z powodu licznych usterek i 

obecnie funkcjonuje jako magazyn; poinformowała też, że w ww. 

nieruchomości dokonano wymiany instalacji elektrycznej, dzięki czemu 

mieszkańcy będą mogli korzystać z prądu na zewnątrz budynku (przy 

altanie); 

o wyjaśniła, że środki z corocznej dotacji podmiotowej z budżetu gminy 

nie mogą zostać wykorzystane przez GOKiB do realizacji inwestycji, np. 

remontu sali wiejskiej i powiedziała, że takie przedsięwzięcie będzie 

mogło zostać zrealizowane w przypadku otrzymania dotacji celowej z 

budżetu gminy; 

o poinformowała, że sala wiejska w Niemierzu nie funkcjonuje na co 

dzień, ponieważ w poprzednich latach również w ten sposób nie 

działała, a w trakcie konstruowania budżetu instytucji kultury na ten rok 

Dyrektor GOKiB nie przewidywała jej otwarcia; Dyrektor GOKiB podała 

również szacunkowe koszty otwarcia tej sali w ciągu roku, które 

obliczyła na potrzeby działalności komisji rady gminy (zakładając pracę 

przez 4 godziny w ciągu dnia; przez 5 dni w tygodniu – 80 tys. zł, przez 

3 dni w tygodniu – 50 tys. zł); wytłumaczyła również, że w przypadku 

podjęcia decyzji o rozpoczęciu działalności ww. sali w ciągu bieżącego 

roku należałoby zmienić plan finansowy GOKiB, co spowodowałoby 

ograniczenie funkcjonowania innych sal na terenie gminy (przez brak 

dodatkowych środków finansowych na ten cel); 

o powiadomiła o obowiązku oszczędzania przez GOKiB energii 

elektrycznej (który został nałożony ustawą z dnia 7 października 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii), przy 

czym: 

 wyjaśniła, że rezygnacja z wynajmu komercyjnego sal wiejskich, 

zamknięcie wszystkich sal, odmowa organizacji imprez 

gminnych i sołeckich oraz wykorzystanie przysługujących 

urlopów przez wszystkich pracowników instytucji kultury od 

połowy grudnia 2022 r. miały na celu przyczynienie się do 

realizacji ww. zobowiązania, 

 poinformowała, że niezrealizowanie ww. obowiązku zagrożone 

jest karą do 20 tys. zł, 
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 powiedziała o pozostawieniu bez odpowiedzi petycji 

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich kierowanej do Premiera 

RP w sprawie zwolnienia bibliotek z konieczności egzekwowania 

ww. obowiązku (którego realizacja nadal wiąże się z wizją 

zamknięcia tych instytucji z powodu braku wystarczających 

zasobów do wprowadzenia odpowiednich ograniczeń), 

 poinformowała o podjętych działaniach mających na celu 

ograniczenie zużycia energii elektrycznej, tj. wymianie żarówek 

na oświetlenie typu LED, zainstalowaniu włącznika światła z 

czujnikiem ruchu w toaletach, wyłączaniu świateł zewnętrznych 

po zmroku; 

o wytłumaczyła, że koszt wynajmu sal wiejskich, będący według 

mieszkańców gminy - w szczególności Byszewa (którzy w przeszłości 

sami „na własną rękę” dobudowali drugą część miejscowej sali), za 

wysoki, wynika m. in. z konieczności pokrycia przez GOKiB nakładów 

finansowych na wynagrodzenie odpowiedniego pracownika, opłacenie 

mediów oraz zakup odpowiednich materiałów; wyjaśniła również, że 

pieniądze, które uda się zarobić w ramach wynajmu, służą 

mieszkańcom, ponieważ dzięki nim GOKiB jest w stanie zorganizować 

różne bezpłatne wydarzenia, m. in. cykliczne zajęcia tematyczne, 

zimowe i wakacyjne. 

Radny Krzysztof Wers zabrał głos mówiąc, że rozgoryczenie mieszkańców 

Byszewa co do konieczności ponoszenia wysokich kosztów wynajmu sali wynika z 

tego, że w przeszłości te osoby (lub członkowie ich rodzin) własnymi siłami 

wyremontowały część budynku z kuchnią, która może funkcjonować jako osobna 

część (bo w innym pomieszczeniu znajduje się biblioteka i „sala główna”), w 

przeciwieństwie do ostatniej realizacji remontu budynku z salą wiejską w Trzyniku, 

przeprowadzonego przez usługodawców na koszt gminy. Wyjaśnił, że mieszkańcy 

mają poczucie, że poszło w zapomnienie to, co uczynili na rzecz gminy, przez co 

czują się oszukani twierdząc, że nie mogą bezpłatnie korzystać z tego, co sami 

stworzyli. Wytłumaczył też, że rozumie brak możliwości wynajmowania sali „za 

symboliczną złotówkę” z racji konieczności poniesienia odpowiednich nakładów 

finansowych, o których wspomniano wcześniej. W związku z tym zaproponował 

Dyrektor GOKiB spotkanie z mieszkańcami Byszewa (podczas zebrania wiejskiego) 

w celu przedstawienia i wyszczególnienia wszystkich kosztów wynajmu oraz 

znalezienia odpowiednich rozwiązań. 

Dyrektor GOKiB odniosła się do słów ww. radnego: 

 powiedziała, że nie zgadza się z twierdzeniem, że dostępność sal wiejskich jest 

ograniczona dla mieszkańców gminy, ponieważ każda forma działania 

społeczności lokalnej (sołectwa, stowarzyszeń, radnych, itp.) jest realizowana w 

ww. pomieszczeniach nieodpłatnie, przy współpracy z pracownikami instytucji 

kultury; 

 podkreśliła, że odpłatność za użytkowanie sal wiejskich dotyczy wyłącznie 

wynajmów komercyjnych (prywatnych), niezwiązanych z działalnością społeczno-

kulturalną mieszkańców gminy; 
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 powiedziała, że w razie potrzeby razem z Wójtem Gminy spotka się z 

mieszkańcami Byszewa i szczegółowo przedstawi sposób działania GOKiB 

związany z wynajmem sal wiejskich; 

 poinformowała że rozmawiała z jedną z mieszkanek Byszewa, której wyjaśniła 

zasady działania instytucji kultury. 

Radny Krzysztof Wers przyznał rację Dyrektor GOKiB mówiąc, że instytucja 

kultury nigdy nie ograniczała możliwości korzystania z sali w ramach działań 

społecznych (nawet w przypadku organizacji tzw. zabaw wiejskich). Powiedział też, 

że nie każdy mieszkaniec ma możliwość śledzenia obrad sesji, dlatego też istnieje 

potrzeba zorganizowania ww. spotkania dla mieszkańców. 

Przewodniczący Rady poprosił ww. radnego o zorganizowanie spotkania 

mieszkańców Byszewa z Dyrektor GOKiB. 

Radny Wiesław Hrycenko: 

 również poprosił Dyrektor GOKiB o uczestnictwo w najbliższym zebraniu wiejskim 

Sołectwa Niemierze w celu wypracowania możliwie najlepszego rozwiązania 

prowadzącego do możliwości korzystania przez mieszkańców ww. sołectwa z sali 

wiejskiej w Niemierzu; 

 zaproponował – w miarę możliwości finansowych GOKiB – przyjęcie 

dodatkowego pracownika gospodarczego do pracy (i stwierdził, że zatrudnienie 

jednego pracownika zajmującego się pracami konserwatorskimi w 9 salach 

wiejskich na terenie gminy to „za mało”). 

Dyrektor GOKiB powiedziała, że – ze względu na ograniczony budżet 

instytucji kultury – GOKiB boryka się również z innymi problemami, m. in. brakiem 

pracownika zajmującego się stricte organizacją imprez oraz brakiem samochodu 

służbowego. Odniosła się również do ww. propozycji radnego dotyczącej 

zatrudnienia mówiąc, że pracownik gospodarczy (przy współpracy z Dyrektor GOKiB) 

jest w stanie zaplanować realizację swoich obowiązków w taki sposób, by wykonać 

je w odpowiedni sposób (i jednocześnie mu za to podziękowała). 

Przewodniczący Rady również zwrócił się do ww. pracownika (obecnego 

podczas niniejszej sesji) mówiąc, że jego praca stanowi filar funkcjonowania sal 

wiejskich. 

Radna Grażyna Martysz-Kociak: 

 podziękowała za działalność sali wiejskiej w Nieżynie i za zatrudnienie opiekuna, 

który prowadzi innowacyjne zajęcia oraz poinformowała o coraz większej liczbie 

osób, które na te zajęcia uczęszczają; 

 zapytała, czy w okresie wakacyjnym zostaną podjęte działania w zakresie 

remontu schodów przy ww. sali (w związku z tym, że w tym czasie większość 

aktywności prowadzonych przez ww. pracownika odbywa się na boisku w 

Nieżynie). 

Dyrektor GOKiB odpowiedziała, że uzyskała 2 oferty na remont ww. schodów, 

których ceny były za wysokie, z czego jedna z nich była również niekompletna (nie 

zakładała wykonania wszystkich czynności niezbędnych do przeprowadzenia 

potrzebnego zakresu prac; oferent nie chciał uzupełnić swojej oferty z uwagi na to, 

że nie świadczy „brakujących” usług). Poinformowała również, że obecnie czeka na 

kolejną ofertę i powiadomiła, że w sytuacji, gdy okaże się prawidłowa, podejmie 
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odpowiednie rozmowy z Wójtem i Skarbnikiem Gminy co do możliwości 

sfinansowania ww. inwestycji. 

Wójt Gminy uzupełnił wypowiedź Dyrektor GOKiB mówiąc, że liczy na ofertę 

zawierającą wszystkie niezbędne założenia projektowe z odpowiednim kosztorysem, 

przy czym zaznaczył, że nie zależy mu na najtańszym, ale na dobrym wykonawcy, 

który będzie w stanie jak najszybciej i prawidłowo wykonać remont tych schodów. 

Poprosił również radną Martysz-Kociak o rozmowę z lokalnym przedsiębiorcą 

budowlanym zamieszkałym w Nieżynie (panem Spychalskim) w sprawie złożenia 

przez niego odpowiedniej oferty. 

Ww. radna zadeklarowała chęć podjęcia ww. rozmowy. 

Innych uwag dotyczących ww. sprawozdania nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił informację dotyczącą zgłoszenia udziału w 

debacie nad Raportem o stanie Gminy Siemyśl za 2022 r. oraz poinformował, że nikt 

nie dokonał takiego zgłoszenia. Powyższa informacja stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu sesji, natomiast ww. raport (druk nr 329) – załącznik nr 10 do protokołu 

sesji. 

Wójt Gminy, przed przedstawieniem ww. raportu, podziękował wszystkim 

kierownikom jednostek organizacyjnych i referatów za opracowanie informacji 

przedstawionych w tym dokumencie, a także Sekretarzowi Gminy za jego całościowe 

przygotowanie. Podczas omawiania treści raportu o stanie Gminy Siemyśl za 2022 r. 

Wójt Gminy ponadto: 

 powiedział, że prawdopodobnie bieżący rok jest ostatnim okresem członkostwa 

Gminy Siemyśl w Stowarzyszeniu Samorządowym S6; 

 poinformował, że w ciągu pierwszego półrocza bieżącego roku przekroczono 

liczbę urodzeń w stosunku do roku poprzedniego; 

 wspomniał o ograniczonych możliwościach gminy w zakresie pozyskiwania 

kredytów i pożyczek w ubiegłym roku w związku z trudną sytuacją polityczno-

gospodarczą w kraju oraz ograniczonymi możliwościami finansowymi gminy; 

 wyjaśnił, że podjęcie inwestycji infrastrukturalnych zostało przesunięte w czasie z 

uwagi na wspólną decyzję Wójta i Rady Gminy co do realizacji – w pierwszej 

kolejności - rozbudowy Szkoły Podstawowej w Charzynie; 

 poinformował o planowanych wydatkach na wdrożone inwestycje drogowo-

oświetleniowe w 2023 r. (ok. 8 mln zł) oraz o zamiarze składania wniosków o 

dofinansowanie w ramach ogłaszanych programów rządowych; 

 wspomniał o dodatkowych zadaniach pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej 

(dalej: OPS) i Urzędu Gminy Siemyśl związanych z udzielaniem pomocy 

uchodźcom z Ukrainy;  

 podziękował pracownikom OPS i Urzędu Gminy, radnym, sołtysom oraz 

mieszkańcom gminy za wsparcie udzielone ww. uchodźcom; 

 podziękował pracownikom OPS i Urzędu Gminy za realizację dodatkowych zadań 

zleconych, związanych przede wszystkim ze wzrostem cen energii w 2022 r., a w 

szczególności za sprawną obsługę klientów w zakresie uzyskania dodatku 

węglowego i zaświadczenia potwierdzającego wydanie decyzji o jego przyznaniu; 
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 przypomniał, że gmina nie była w stanie bezpośrednio realizować sprzedaży 

węgla, wspomniał o braku nawiązania współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami 

handlującymi węglem oraz powiedział o dobrych opiniach mieszkańców gminy 

dotyczących jakości dostarczanego ww. surowca;  

 przeprosił za błędne przedstawienie łącznej liczby dzieci w oddziałach 

przedszkolnych i klasach podstawowych Szkoły Podstawowej w Charzynie (na co 

uwagę zwróciła radna Grażyna Martysz-Kociak); 

 powiedział o zwiększonym zapotrzebowaniu wszystkich jednostek 

organizacyjnych gminy na środki finansowe z uwagi na zwiększenie liczby 

realizowanych zadań i programów; 

 zwrócił uwagę na niewystarczające zasoby kadrowe (w stosunku do ilości zadań) 

w GOKiB oraz Urzędzie Gminy Siemyśl; 

 podziękował wszystkim pracownikom jednostek organizacyjnych gminy za ich 

codzienną pracę, fachowość i wiedzę; 

 poinformował o corocznym zwiększaniu środków w budżecie gminy na 

bezpieczeństwo (w tym na działalność ochotniczych straży pożarnych). 

Po ww. wypowiedzi Wójta Gminy Przewodniczący Rady otworzył debatę nad 

raportem o stanie Gminy Siemyśl za 2022 r. Podczas ww. debaty: 

 Przewodniczący Rady wypowiedział się pozytywnie na temat ilości podjętych i 

zrealizowanych inwestycji w 2022 r.; 

 radna Grażyna Martysz-Kociak pochwaliła i podziękowała dyrektorom szkół za ich 

pracę oraz za sposób pozyskiwania dodatkowych środków na potrzeby szkół, 

pogratulowała współpracy z działającymi przy szkołach radami rodziców oraz 

skierowała słowa uznania wobec rodziców zaangażowanych w działalność ww. 

placówek; 

 radny Wiesław Hrycenko stwierdził, że ilość zrealizowanych i podjętych inwestycji, 

w stosunku do możliwości finansowych gminy, jest na dobrym poziomie; 

 Wójt Gminy podziękował (w imieniu pracowników wszystkich jednostek 

organizacyjnych gminy) za wszystkie ww. miłe słowa, a następnie ponownie 

wspomniał o zamiarze podjęcia kolejnych inwestycji drogowych w 2024 r. (po 

pozyskaniu dodatkowych środków w ramach ogłoszonego naboru dotyczącego 

programu z Funduszy Popegeerowskich na łączną kwotę 7 mln zł). 

 Przewodniczący Rady ponownie odniósł się do tempa i ilości podejmowanych 

inwestycji przypominając, że „zastój” w ich realizacji wynikał z niekorzystnych 

wskaźników warunkujących ich rozpoczęcie. 

Po zakończeniu debaty nad ww. raportem Przewodniczący Rady przedstawił 

projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy 

Siemyśl (druk nr 330), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji. 

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

(14 głosami „za”) przez Radę Gminy. Uchwała Nr 293/XL/23 stanowi załącznik nr 12 

do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta 

Gminy Siemyśl stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 
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Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi Gminy oraz wszystkim 

pracownikom jednostek organizacyjnych gminy. Wójt Gminy podziękował radnym za 

udzielenie wotum zaufania. 

 

Skarbnik Gminy Dorota Galant (dalej: Skarbnik Gminy) omówiła pokrótce treść 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Siemyśl i Gminnego Ośrodka 

Kultury i Biblioteki w Siemyślu za 2022 r. oraz informacji o stanie mienia Gminy 

Siemyśl za 2022 r. (załącznik nr 14 do protokołu sesji) wraz ze sprawozdaniem 

finansowym Gminy Siemyśl za 2022 r. (załącznik nr 15 do protokołu sesji) oraz – 

między innymi: 

 wskazała, z jakimi trudnościami zmierzali się pracownicy jednostek 

organizacyjnych gminy w związku z realizacją budżetu na 2022 r.; 

 poinformowała o braku realizacji planowanego deficytu budżetowego w całości; 

 podziękowała radnym za zrozumienie i akceptację wprowadzanych zmian 

w budżecie gminy w 2022 r. oraz zachowanie rygoru oszczędzania po to, by 

udało się zrealizować zadania przewidziane do zakończenia w 2023 r. 

Uwag lub wniosków dotyczących ww. dokumentów nie wniesiono. 

 Po wypowiedzi Skarbnika Gminy Przewodniczący Rady odczytał sentencję 

uchwały Nr K.50.97.4.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie z dnia 6 kwietnia 2023 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia 

(Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię w ww. sprawie). Opinia 

RIO stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl za 2022 r. wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2022 r. (druk nr 331 - 

załącznik nr 17 do protokołu sesji). 

Ww. projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała 

Nr 294/XL/23 stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji. Protokół głosowania 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl za 

2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2022 r. 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

 

Przewodniczący Rady poinformował o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Siemyśl z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Siemyśl 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 r. do Rady Gminy Siemyśl (oraz do 

zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej), a następnie odczytał sentencję 

uchwały Nr K.50.97.6.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Szczecinie z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie wydania opinii o ww. wniosku 

(Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię). Powyższy wniosek i 

uchwała stanowią odpowiednio załączniki nr 20 i nr 21 do protokołu sesji.  

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił 

uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z  tytułu  

wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2022 r. (druk nr 332 - załącznik nr 22 do 

protokołu sesji).  
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Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 295/XL/23 stanowi załącznik nr 23 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2022 r. stanowi załącznik nr 24 do protokołu 

sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

Po podjęciu uchwały Przewodniczący Rady poprosił radną Grażynę Martysz-

Kociak o wspólne wręczenie kwiatów Wójtowi Gminy oraz Skarbnikowi Gminy przy 

okazji składania gratulacji. 

Wójt Gminy podziękował: 

 radnym - za jednogłośne udzielenie absolutorium, współpracę i wyrozumiałość co 

do działań podejmowanych w 2022 r.; 

 kierownikom i pracownikom wszystkich jednostek organizacyjnych gminy - za 

pracę na rzecz rozwoju gminy; 

 sołtysom - za współpracę i za działanie na rzecz społeczności lokalnej, 

a następnie wyraził nadzieję na jak najlepszą, spokojną, pełną wyrozumiałości i 

kompromisów współpracę z radnymi do końca kadencji. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że rada gminy – udzielając absolutorium – 

dziękuje przede wszystkim za pracę wykonaną na rzecz rozwój gminy. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach sesji. W trakcie przerwy 

radny Marian Kurnik opuścił sesję. Obrady został wznowione o godz. 12:51. Po 

przerwie w sesji uczestniczyło 13 radnych. 

 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Siemyśl na 2023 r. (druk nr 333 - załącznik nr 25 do protokołu sesji).  

 Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 296/XL/23 stanowi załącznik nr 26 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl 

na 2023 r. stanowi załącznik nr 27 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 334 - załącznik nr 28 

do protokołu sesji).  

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 297/XL/23 stanowi załącznik nr 29 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Siemyśl na 2023 r. stanowi załącznik nr 30 do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
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Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2023 – 2030 

(druk nr 335 - załącznik nr 31 do protokołu sesji). 

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 298/XL/23 stanowi załącznik nr 32 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2023 – 2030 stanowi 

załącznik nr 33 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Siemyśl 

(druk nr 336 - załącznik nr 34 do protokołu sesji) obejmującej działki nr 7 oraz 107/1 

w obrębie geodezyjnym Kędrzyno. Poinformował, że na ww. terenie inwestor planuje 

prowadzić hodowlę zwierząt służącą m. in. celom rekreacyjnym (która będzie nową, 

innowacyjną atrakcją w gminie).  

Radny Grzegorz Łojek poprosił – dla mieszkańców – o doprecyzowanie, jakie 

zwierzęta będą hodowane (po to, by nie spotkać się z zarzutem wyrażenia zgody na 

prowadzenie chowu zwierząt, którego funkcjonowanie jest uciążliwe dla otoczenia). 

Wójt Gminy odpowiedział, że będą to konie. Dodał również, że ww. hodowla 

posłuży m. in. prowadzeniu hipoterapii, nauki jazdy konnej, a także jeździeckich 

zawodów sportowych. Stwierdził też, że realizacja ww. inwestycji przyniesie wpływy 

do budżetu gminy z tytułu obowiązku zapłaty podatków. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 299/XL/23 stanowi załącznik nr 35 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Siemyśl 

stanowi załącznik nr 36 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

 

Zastępca Wójta Mirosław Gładki (dalej: Zastępca Wójta) przedstawił projekt 

uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Siemyśl (druk nr 337 - załącznik nr 37 do protokołu sesji).  

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 300/XL/23 stanowi załącznik nr 38 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Siemyśl stanowi załącznik nr 39 do protokołu sesji (głosowanie za 

pomocą urządzeń elektronicznych). 
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Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi: 

1) Przewodniczący Rady: 

 powiadomił o doręczeniu odpisu sentencji wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie z dnia 25 maja 2023 r. oddalającego skargę 

Prokuratura Rejonowego w Kołobrzegu na uchwałę Rady Gminy Siemyśl Nr 

209/XXVII/22 Rady Gminy Siemyśl z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Siemyśl w 2022 r., sygn. akt II SA/Sz 71/23 (załącznik 

nr 40 do protokołu sesji); 

 poinformował o wydaniu przez Komisarza Wyborczego w Koszalinie II 

postanowienia Nr 137/2023 z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie dostosowania opisu 

granic okręgów wyborczych Gminy Siemyśl do stanu faktycznego (załącznik nr 41 

do protokołu sesji); 

 przedstawił informację dotyczącą możliwości zgłaszania Radzie Gminy Siemyśl 

kandydatów na ławnika Sądu Rejonowego w Kołobrzegu do dnia 30 czerwca 

2023 r. w związku z obowiązkiem przeprowadzenia wyborów ławników na 

kadencję na lata 2024-2027 (załącznik nr 42 do protokołu sesji); 

 poinformował o odpowiedzi Wójta Gminy z dnia 15 czerwca 2023 r. na pismo w 

sprawie możliwości wykupienia przez mieszkańca Byszewa części działki nr 

267/1 obręb Byszewo (załącznik nr 43 do protokołu sesji). 

 
2) Radny Krzysztof Wers zapytał o to, czy udało się pozyskać środki 

zewnętrzne na uporządkowanie stawu w Byszewie. 

Wójt Gminy poinformował, że sprawą zajmuje się bezpośrednio jego Zastępca, 

a następnie odpowiedział, że właściwy wniosek o dofinansowanie został już złożony 

do właściwej instytucji (po naniesieniu odpowiednich poprawek).  

Zastępca Wójta powiadomił, że planowana kwota dofinansowania wyniesie 

83 300,00 zł. Wójt Gminy dodał, że gmina również przeznaczy swoje środki na 

sfinansowanie ww. inwestycji i powiedział, że zostanie ona zrealizowana późnym 

latem lub wczesną jesienią tego roku. 

3) Wójt Gminy: 

 powiedział, że nie udało mu się przeprowadzić mediacji w sprawie sprzedaży (i 

innego sposobu zagospodarowania) budynku po byłej restauracji „U Jana” w 

Siemyślu, ponieważ nie jest w stanie nawiązać kontaktu z właścicielem ww. 

nieruchomości; wspomniał również o poprzednich planach związanych z 

przekształceniem tego obiektu na budynek mieszkalny oraz stwierdził, że 

bieżąca konstrukcja tej nieruchomości zagraża bezpieczeństwu; 

 poinformował, że prowadził rozmowy z właścicielem nieruchomości po byłej 

stacji paliw w Siemyślu w sprawie uruchomienia nowej stacji benzynowej (w 

związku z ustaniem prac nad jej otwarciem), z których wynika, że inwestor 

obecnie zastanawia się nad kontynuacją realizacji przedsięwzięcia; powiedział 

również, że 3 firmy są zainteresowane wykupem ww. nieruchomości w celu 

prowadzenia działalności związanej ze sprzedażą paliw; 

 zaapelował do radnej Rady Powiatu w Kołobrzegu Agnieszki Bany o przyjęcie 

roli mediatora w sprawie zainicjowania realizacji inwestycji remontu drogi 
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powiatowej na odcinku Gorawino-Siemyśl (oraz złożenia przez Powiat 

Kołobrzeski wniosku o dofinansowanie w ramach kolejnej edycji Rządowego 

Programu Inwestycji Strategicznych dla gmin popegeerowskich); 

 poinformował o planowanym spotkaniu z jednym z właścicieli zakładów 

pogrzebowych w sprawie budowy kolumbariów na gminnych cmentarzach. 

 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję 

słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  

 

Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji 

(od nr 1 do nr 46).  

 

 

 

 

 

Protokołowała: Justyna Sacha 

Przewodniczący Rady 

 

 

Janusz Tasak 
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